

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 4600000511

uzatvorená podľa § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

**Čl. 1
ZMLUVNÉ STRANY**

1.1 Objednávateľ: Slovenská republika zastúpená
Ministerstvom financií Slovenskej republiky
Sídlo Štefanovičova 5
P.O.BOX 82
817 82 Bratislava 15
Zastúpený vo veciach zmluvných : Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu
vo veciach technických : Ing. Vladimír Harvan
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000001400/8180
IČO : 00151742
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
/ďalej len „objednávateľ“/

1.2 Zhotoviteľ : OVER, s.r.o.,
Sídlo Tichá č. 4
010 01 ŽILINA
Zastúpený : Ing. Vladimír Lamoš
vo veciach zmluvných : Tatra banka
a technických : 2622789084/1100
Bankové spojenie : 36 697 656
Číslo účtu : SK2022268853
IČO : Oddiel: Sro , vložka č. : 18241/L
DIČ pre DPH : 0903 522 926
Označenie registra
tel: /ďalej len „zhotoviteľ“/

Dodatok č. 1 zohľadňuje úpravu ceny diela z dôvodu vykonaných naviacprác nezahrnutých do oceneného výkazu výmer a ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy a odpočet tých položiek, ktoré sa preukázali ako nepotrebné. Dodatkom sa mení čl. 3 odst. 2 a čl. 4, odst. 4.1, 4.2 zmluvy o dielo č. 4600000511.

**Čl. 3
MIESTO A TERMÍN PLNENIA**

3.2 Z dôvodu naviacprác sa objednávateľ a dodávateľ dohodli na predĺžení termínu zhotovenia diela o 7 dní (zo 45 dní na 52 kalendárnych dní), pričom konečný deň odovzdania diela je 12.12.2008.

**Čl. 4
ZMLUVNÁ CENA**

4.1 Zmluvná cena je stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna s možnosťou jej úpravy podľa ods. 4.4 tohto článku.

4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene diela so zvýšením o naviac práce a odpočtom nevykonaných prác a dodávok:

Pôvodná cena :

cena v Sk bez DPH 4 817 080,25

sadzba DPH 19,00

výška DPH v Sk 915 245,25

cena v Sk s DPH 5 732 325,50

(slovom : Päťmiliónovsedemstotridsaťdvatisícristodvadsäťpäť Slovenských korún, päťdesiat halierov.)

cena celkom v euro, prepočítaná oficiálnym konverzným kurzom: 190 278,35 €.

Cena naviacprác s odpočtom nevykonaných prác a dodávok :

cena v Sk bez DPH 161 592,50

sadzba DPH 19,00

výška DPH v Sk 30 702,58

cena v Sk s DPH 192 295,08

(slovom : Jednostodeväťdesiatdvatisícdeväťdesiatpäť Slovenských korún, osem halierov.)

cena celkom v euro, prepočítaná oficiálnym konverzným kurzom: 6 383,03 €.

Nová cena celkom :

cena v Sk bez DPH 4 978 672,75

sadzba DPH 19,00

výška DPH v Sk 945 947,82

cena v Sk s DPH 5 924 620,57

(slovom : Päťmiliónovdeväťstodvadsaťštyritisícšesťstodvadsať Slovenských korún, päťdesiatsedem halierov.)

cena celkom v euro, prepočítaná oficiálnym konverzným kurzom: 196 661,37 €.

4.2 Cena diela je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, ktorý je prílohou č. 1 Zmluvy o dielo č. 4600000511 a z oceneného výkazu výmer naviacprác a nevykonaných prác a dodávok, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 k zmluve o dielo č. 4600000511.

Dodatok k zmluve č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva pre každú zmluvnú stranu.

V Bratislave dňa 03.12.2008

OVER, s.r.o.
Tichá 4, 010 01 ŽILINA
IČO: 36 697 656 IČ DPH: SK2022268853
①

za objednávateľa

MINISTERSTVO FINANCIÍ SR

Štefanovičova 5

817 82 BRATISLAVA 15

- 2C/1 -

za zhotoviteľa

Naviac práce a odpočet nevykonaných prác a dodávok

Audou a video - doplnky

č. p.	Konštrukcia	Technické parametre	Poč.	m.j.	Ponuka-výrobca	Ponuka-typ	Jedn.cena bez DPH	Cen.spolu bez DPH
1	Racková skriňa	Profesionálny rack 27U, podstava 600x600mm, presklené dverka/bezpečn. sklo	1	Ks		RACK 27U	39 200	39 200
2	Rackový adaptér	Adaptér pre bezdrôtové prijímače	1	Ks		RCB 870	4 990	4 990
3	Anténny panel	Externý panel pre uchytenie antén bezdrôtového mikrofónneho systému v sále	1	Ks	Contest	Atyp	6 500	6 500
4	Inštalácia	Rozoberateľné spoje káblov (pre možnosť demontáže stolov)	5	Cel.			1 700	8 500
SPOLU v SKK bez DPH:								59 190,00

Stavebné naviac práce a nábytok

č. p.	Konštrukcia	Popis prác	Poč.	m.j.	Jedn.cena bez DPH	Cen. spolu bez DPH
5	Otvory	Vyvesenie dverných krídiel do 2 m2	1	ks	30,90	30,90
6		Vybúranie dverných kovových zárubní	1,8	m2	227,50	409,50
7		Strojné vŕtanie dier d 250 do stĺpov medzi oknami pre VZT	2	Ks	2 500,00	5 000,00
8		Sádkokartónova priečka so zvukovou izoláciou	2	M2	1 860,00	3 720,00
9	Malby	Odstránenie štrej maľby, vysprávky stien	161	M2	26,50	4 266,50
10		Stierkovanie stien s brúsením a penetráciou	161	M2	288,00	46 368,00
11		Osadenie rohových lišt na stĺpy	65	M	35,00	2 275,00
12	Elektroinštalácie	Demontáž starých rozvodov silnoprúdu a slaboprúdu	1	Cel.	2 800,00	2 800,00
13		Prírodný kábel CYKY - J5Cx10mm2 D + M	18	M	210,10	3 781,80
14		Zásuvka 230V/10A s prepäť ochranou "D" P74111 (pre možnosť demontáže stolov)	10	Ks	1 350,00	13 500,00
15	VZT	Potrebie SPIRO PA 120305 do d 250	12	M	540,00	6 480,00
16	Nábytok	Dodávka a osadenie mriežok nad radiátormi	8	Ks	1 800,00	14 400,00
17		Výroba odnímateľných dielov na obklade radiátorov (dostupnosť radiátorov)	8	Ks	2 350,00	18 800,00

18	Schody	Povrchová úprava schodov kobercom s lištami D + M	1	cel.	2 700,00	2 700,00
SPOLU v SKK bez DPH:						124 531,70

Technologický nábytok, Ostatné práce - odpočet

č. p.	Konštrukcia	Popis prác	Poč.	m.j.	Jedn.cena bez DPH	Cen. spolu bez DPH
20	Technol. nábytok	Nábytkový audio stojan pre umiestnenie zariadení	1	Ks	21 740,00	21 740,00
21	Ostatné práce	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 0,09 m2 hr. do 450 mm	2	Ks	194,60	389,20
SPOLU v SKK bez DPH:						-22 129,20

CELKOVÁ REKAPITULÁCIA :

Audio a video - doplnky :	59190,00
Stavebné naviac práce a nábytok :	124531,70
Technologický nábytok, Ostatné práce - odpočet :	-22129,20
DODATOK CELKOM SPOLU v SKK bez DPH:	161 592,50
19% DPH:	30 702,58
CELKOM SPOLU v SKK s DPH:	192 295,08
CELKOM SPOLU v EUR s DPH:	6 383,03